[image: ]
ДОГОВОР ПОСТАВКИ
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

	г. Невинномысск
	«__» _____________ 202__ г.

[bookmark: _GoBack]Индивидуальный предприниматель Наточин Анатолий Александрович  в лице  Наточина Анатолия Александровича, действующего на основании ОГРИП № 317265100033376, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и _____________________________ . в лице  _____________________________________________ , действующего на основании  ________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется поставлять Покупателю, а Покупатель - принимать и оплачивать продовольственные товары (далее по тексту - товар).
1.2. Товар поставляется Покупателю партиями по заявкам Покупателя.
Заявки формируются на основании согласованной Сторонами спецификации, которая предусматривает перечень товара (номенклатура, вид упаковки, индивидуальные характеристики) и его стоимость.
Спецификация должна быть согласована и подписана Сторонами, а также представлена в электронном виде в формате Excel по электронной почте .
1.3. Периодичность, сроки поставок, ассортимент, количество и цена каждой партии определяются на основании заявки на поставку партии товара с учетом изготовления или наличия на складе Поставщика необходимого товара. Не менее 7-ми рабочих дней, но не более 14 календарных дней с момента оплаты заказа.
1.4. Стороны согласовали форму спецификации
1.5. Стороны согласовали форму заявки на поставку партии товара
2. Качество товара и документы на товар
2.1. Поставщик гарантирует, что качество товара соответствует техническим регламентам, документам по стандартизации, а также требованиям, установленным Федеральным законом от 02.01.2000 N 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов".
Качество товара должно обеспечивать безопасность жизни, здоровья потребителей, отвечать требованиям действующего законодательства Российской Федерации, предъявляемым к данному виду товара.
2.2. Поставщик обязан поставить товар с оставшимся на момент поставки сроком годности не менее 70% от общего срока годности.
2.3. Документы на товар.
2.3.1. Не позднее трех рабочих дней со дня фактического получения покупателем партии товара поставщик обязан передать все относящиеся к товару документы, предусмотренные действующим законодательством для товара данного вида: сертификат соответствия
2.3.2. На каждую партию товара Поставщик передает Покупателю документы, необходимые для учета приобретаемого товара и совершения операций с ним (счет-фактуру и товарно-транспортную накладную по форме N 1-Т). Указанные документы передаются Покупателю в день доставки товара.
3. Цена товара и порядок расчетов
3.1. Цена единицы товара по Договору указана в спецификации  БЕЗ НДС.
3.2. Стоимость каждой партии товара указывается в товарной накладной, оформленной на эту партию товара.
3.3. Цена товара, согласованная Сторонами в спецификации к Договору, на день поставки является твердой и изменению не подлежит.
3.4. Покупатель обязуется производить оплату каждой партии товара в 100% ПРЕДОПЛАТУ до дня фактического получения товара. Проценты на сумму оплаты не начисляются и не уплачиваются.
4. Срок и условия поставки
4.1. Для приобретения товара Покупатель направляет Поставщику заявку на поставку партии товара   по электронной почте (адрес: elixsircollection@yandex.ru)  или по системе ЭДО.
4.2. Поставка товара осуществляется путем доставки. При этом обязанность Поставщика по передаче товара считается исполненной в момент сдачи товара перевозчику для доставки Покупателю.
4.3. Погрузочно-разгрузочные работы в процессе сдачи товара перевозчику для доставки Покупателю производятся силами и за счет Поставщика.
4.4. Организация доставки.
4.4.1. Поставщик принимает на себя обязательство организовать доставку товара до склада Покупателя путем заключения с автотранспортной компанией договора перевозки от своего имени и за счет Покупателя. При выполнении этой обязанности Поставщик вправе самостоятельно заключать все необходимые для этого договоры с третьими лицами.
4.4.2. Стоимость доставки каждой партии товара подлежит предварительному согласованию с Покупателем. Для этого Поставщик направляет Покупателю по электронной почте  сообщение о стоимости доставки с указанием порядкового номера и даты заявки на поставку партии товара.
4.4.3. Право собственности на товар, а также риск его случайной гибели и случайного повреждения переходят к Покупателю в момент передачи товара перевозчику для доставки Покупателю.
5. Приемка-передача товара
5.1. Принятые Покупателем товары должны быть им осмотрены в день доставки.
5.2. Качество товара проверяется на соответствие требованиям, предусмотренным Договором и спецификацией. Количество и ассортимент товара проверяются на соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах, путем подсчета товарных единиц.
5.3. В случае выявления недостатков и несоответствий товара Покупатель обязан приостановить приемку-передачу, обеспечить сохранность товара, принять меры по предотвращению его смешения с однородным товаром, уведомить Поставщика, направив ему Видео запись приёмки  товара и составления акта об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей по унифицированной форме N ТОРГ-2, утвержденной Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 N 132 (далее - акт по форме N ТОРГ-2).
5.4. Сведения о поставке товара, не соответствующего условиям Договора о качестве, количестве и ассортименте, указываются в товарной накладной и в акте по форме N ТОРГ-2. Подписание Поставщиком данного акта свидетельствует о надлежащем уведомлении Покупателем Поставщика о недостатках и несоответствиях поставленного товар.
Претензии по качеству продовольственных товаров могут быть предъявлены Покупателем в течение срока годности товара (при условии соблюдения Покупателем условий хранения).

6. Срок действия Договора, изменение и расторжение Договора
6.1. Договор действует 1 (один) год с момента подписания.
6.2. Договор может быть изменен и досрочно расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях и порядке, предусмотренных Договором и (или) законодательством РФ. При внесении в Договор изменений и дополнений составляются дополнительные соглашения, которые подписываются Сторонами. Данные соглашения являются неотъемлемой частью Договора.

7. Порядок разрешения споров
Все не урегулированные путем переговоров споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением, изменением и расторжением Договора, в соответствии со ст. 35 АПК РФ передаются в арбитражный суд по адресу Поставщика.

8. Заключительные положения
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
8.2. Заявление, уведомления, извещения, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) направляются Сторонами любым следующим способом:
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- с нарочным (курьерской доставкой). В этом случае факт получения документа должен подтверждаться распиской Стороны в его получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ;
-  по электронной почте или иным способом связи, при условии что соответствующий способ связи позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано (п. 65 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 23.06.2015 N 25).
Случаи, в которых установлен конкретный способ направления сообщений, определены Договором.
8.3. Сообщения по Договору влекут гражданско-правовые последствия для Стороны, которой они направлены (далее - адресат), с момента доставки данных сообщений ей или ее представителю. Такие последствия возникают и в том случае, когда сообщение не было вручено адресату по зависящим от него обстоятельствам (п. 1 ст. 165.1 ГК РФ).
8.4. Сообщения считаются доставленными, если они:
- поступили адресату, но по обстоятельствам, зависящим от него, не были вручены или адресат не ознакомился с ними;

- доставлены по адресу, указанному в ЕГРЮЛ или названному самим адресатом, даже если он не находится по такому адресу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик
Юр. адрес: Ставропольский край,
 г. Невинномысск ул. Репина д 2
Почтовый адрес: 357100, Ставропольский край,
г. Невинномысск, ул. Скачковая дом 13
ИНН: 263006496320
Банк: Филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Ставрополе
Рас./счёт: 40802810428010001559
Корр./счёт: 30101810400000000763
БИК: 040702763
	Покупатель
Юр. адрес: __________________________________
Почтовый адрес: ____________________________
ИНН: ___________________________
КПП:____________________________
Банк: ___________________________
Рас./счёт: ______________________
Корр./счёт: _____________________
БИК: ___________________
Тел. __________________________

ЭДО	                                                     ЭДО _________________________
Э/Почта: elixsircollection@yandex.ru	        Э/Почта

5 / 5
Поставщик __________(Наточин А.А.)  м\п                 Покупатель__________(____________)_м\п
image1.png
T -
x&x SR SR Y B s gxxkx )

PO R R o
AN NN o

©

ELIXIR

collection